ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
" CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

"'ltmã <Ydmarã parã D11d11s"

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

REQUERIMENTO Nº so·r /2016

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, após deliberação em' Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari Sr. Orly
Gomes para que não meça esforços para que tome a seguinte providência:

Que o Executivo através de recursos próprios ou com
convênio junto ao Governo Estadual e Federal viabilize a CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA no BAIRRO COROADO.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

~~· .~--·.~--'"--------~-----.....
Guarapari(ES), j 7 de outubro de 201 ; CÂMARA MUMICIPAL DE GUARAPARI

GUAHAPARl-ES

THIAGO RLINI MONJARDI J\tt 3 1 OUT. 2016

~ eador-PMDB

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro d

CA.MARA MUNICIPAL DE GUARA.P~RI
Proc.: AD MiM iS ! Si.ATIVO - N" 002234!'20io
RE(llJER!MENTO 3ifi0f20i5 i5:i3:27
THIAGO PAn:R.UN! MOMJAR.ülii.~

so\lclta que -IJ !ab!\ize a constn.iç,áo de urna pra·~a no Bairro ·.
e i1cna.111 .

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAP ARI
"'Umá cYdmcrrá pcrrá DõdtJs 11

JUSTIFICATIVA

Prezados Vereadores

A presente proposição visa atender a reivindicação dos moradores do
Bairro para que as crianças, jovens, adolescentes e idosos possam ter um momento de lazer
junto aos demais moradores.

Sabemos que a praça além de ser uma forma de propiciar o lazer ajuda
as crianças e adolescentes a praticarem atividade física e melhorar o convívio social.

vereadores.
Por ser de interesse coletivo peço a aprovação pelos colegas

lNI MONJARDIM
MDB

CÂMARA MUNIC\PAL DE GUARAPARI
GI j ·' f'~A ")'RI ES \Jf'lf\r\t r\t -

EM: 3 1 OUT. 2016

Nº:_:~Oj§~

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180